
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

МОСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» Форма по ОКУД 

 

 

 

Код 

 

 по ОКПО  
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ   

 

 О  проведении Форума молодых 

специалистов «Конформизм и 

креативность» 

 

            

  В соответствии с  планом МОУ ДПО УМЦ  и Дорожной картой по 

наставничеству, -  

 

 

 

приказываю: 

1. Утвердить Программу Форума молодых специалистов и наставников 

«Конформизм и креативность» (Приложение №1) 

2. Гирбе Е.Ю., организовать работу Форума в соответствии с 

Программой.  

3. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

  

 

 

 

 

 

Директор МОУ ДПО УМЦ                                                Г.В. Венкова 

 

 

 

С приказом ознакомлена:     

                                        ___________          ________     Гирба Е.Ю.           
 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 

К приказу №192 от 23.10.23 

 

Программа Форума молодых специалистов 

«Конформизм и креативность» 

25.10.23   15.00 

 

15.00 – 15.05 

Приветственное слово к участникам Форума  

Венкова Г.В., директор МОУ ДПО УМЦ 

 

15.05 – 15.30 

Тренинг "На других посмотреть и себя представить"  Каб. 202 

 Мороз  Лариса Константиновна, педагог психолог МБОУ СОШ №2   

Полунина Наталья Владимировна педагог-психолог МБОУ СОШ 

19 имени Романа Катасонова  

15.30 – 17.30 

Класс «У меня это хорошо получается»  Каб. №202 

 Власова  Анастасия  Михайловна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ 19 им. Романа  Катасонова  

"Эффективные приёмы технологии развития критического мышления на 

уроках литературы" 

 Егорова  Екатерина  Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ 

«Пролетарская СОШ» «Лэпбук» 

 Зеленина Юлия  Евгеньевна,   воспитатель МБОУ СОШ № 13  

«Повышение педагогического мастерства через участие педагога, родителей и 

детей в конкурсах» 

 Похватова Василиса  Васильевна, учитель начальных классов  МБОУ СОШ 

№17 «Технологический материал»  

 Романенкова Ирина Алексеевна, учитель начальных классов  МБОУ 

«Пролетарская СОШ» «STEM-технологии» 

 

Класс  «Делюсь лайфхаками» Каб. № 207 

 Астахова Елена Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ №19 имени 

Романа Катасонова «Использование QR-кодов на уроках»  

 Колесникова  Алевтина Сергеевна , учитель начальных классов  МБОУ СОШ №19 

имени Романа Катасонова  

«Bouncy Balls - один из инструментов по управлению классом» 

 Подлегаева Дарья Алексеевна, учитель-логопед МБОУ ДО ППМС центр «Шанс»  

«Использование нейропсихологического подхода при развитии и коррекции 

внимания» 

 Репина София Петровна, учитель начальных классов МОУ "Куриловская 

гимназия" 

«Использование творческих заданий на уроках литературного чтения» 

 Чувашова Нина Александровна, учитель начальных классов МБОУ СОШ 

№ 17 (наставник) 

«Педагогической техники, способствующих активизации познавательной 

деятельности учащихся» 

 Рощина Ирина Александровна, учитель начальных классов МБОУ СОШ №10  

"Делюсь лайфхаками" 

 Шистерова Наталья Сергеевна учитель начальных классов  МБОУ СОШ №1 

«У меня это хорошо получается» 

 



Класс «Научу за 15 минут» Каб. №206 

 Малюкова Елена Викторовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ №19 

имени Романа Катасонова (наставник) 

«Учение с увлечением» 

 Лазарева Владилена Геннадьевна, заместитель директора по УВР, учитель 

начальных классов МОУ «Куриловская гимназия» (наставник) 

«Школьный конструктор опыта  ikra» 

 Левшина Анжела Дмитриевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ№4  

(наставник) 

«Карточки - гармошки»  
 Спицына Александра Александровна, учитель начальных классов МБОУ 

СОШ №4 (наставник) 

 «CoreApp»  

 


